Prefeitura Municipal de Lagoa Santa
CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua São João, 290 Centro – 33400-000 Lagoa Santa MG.
Fone: (031)3688 1300

45

PORTARIA Nº.:478, DE  19 DE JULHO DE  2010.

NOMEIA A COMISSÃO DO COMSELHO
GESTOR DO FHIS – FUNDO MUNICIPAL DE
HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Lagoa Santa, no uso de suas atribuições legais e
considerando a Lei nº 2.855, de 15 de dezembro de, que institui a FHIS – Fundo
Municipal de Habitação de Interesse Social,

Art. 1º Constituir o FHIS – Fundo Municipal de Habitação de Interesse Social, que
será composta pelos seguintes membros:

I – Coordenador
     Eduardo Drumon Honorato

 II – Titular
       Maria da Saúde Pereira Reis

 III – Suplente
                    Áurea Gabriela de Matos P. Moreira

Art. 2º As atividades do Grupo de Condução do Fundo Municipal de Habitação de

Interesse Social - FHIS, bem como as competências do Coordenador do FHIS constam na Lei nº
2.855, de 15 de dezembro de 2008.

Parágrafo único – Faz parte integrante desta portaria cópia da Lei nº 2.855, de 15

de dezembro de 2008.

         Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa em 19 de julho de 2010.

ROGÉRIO CÉSAR DE MATOS AVELAR
Prefeito Municipal